附件

表一  2007—2011年浙江省高校新生体质测试总分及等级评价

的统计结果

	  
	统计项目
	统计年份
	总计人数
	平均值
	优秀率(%)
	良好率(%)
	及格率(%)
	不及格率(%)

	浙江省
　
	总成绩
	2007年
	49154
	69.68
	0.95
	33.63
	84.6
	15.4

	
	
	2008年
	59770
	71.38
	1.5
	37.99
	89.39
	10.61

	
	
	2009年
	106222
	71.66
	0.79
	35.56
	92.59
	7.41

	
	
	2010年
	131968
	72.51
	0.96
	39.87
	93.31
	6.69

	
	
	2011年
	162720
	72.31
	1.05
	38.89
	93.09
	6.91

	
	耐力项目
	2007年
	49154
	21.83
	17.99
	53.71
	90.22
	8.91

	
	
	2008年
	59770
	23.31
	25.92
	61.1
	96.17
	3.31

	
	
	2009年
	106222
	22.97
	22.02
	54.64
	96.68
	3.32

	
	
	2010年
	131968
	23.17
	22.69
	56.31
	96.86
	3.14

	
	
	2011年
	162720
	23.04
	21.03
	56.99
	96.68
	3.32

	
	柔韧力量类项目
	2007年
	49154
	15.07
	20.52
	56.66
	94.49
	5.29

	
	
	2008年
	59770
	14.81
	17.35
	53.88
	94.25
	5.35

	
	
	2009年
	106222
	14.73
	15.26
	50.82
	94.71
	5.29

	
	
	2010年
	131968
	14.92
	16.18
	54.26
	95.83
	4.17

	
	
	2011年
	162720
	14.74
	14.8
	51.27
	95.26
	4.74

	
	速度灵巧类项目
	2007年
	49154
	13.24
	7.74
	39.39
	85.22
	13.89

	
	
	2008年
	59770
	13.31
	7.46
	38.3
	86.79
	13.04

	
	
	2009年
	106222
	13.06
	6.43
	31.3
	85.12
	14.88

	
	
	2010年
	131968
	13.36
	7.63
	34.42
	87.67
	12.33

	
	
	2011年
	162720
	13.38
	8.41
	35.16
	87.68
	12.32

	
	肺活量体重指数
	2007年
	49154
	12.64
	14.65
	37.94
	78.36
	21.64

	
	
	2008年
	59770
	13.02
	10.7
	37.96
	82.98
	16.87

	
	
	2009年
	106222
	13.65
	10.78
	39.81
	87.39
	12.61

	
	
	2010年
	131968
	13.85
	12.69
	42.98
	87.95
	12.05

	
	
	2011年
	162720
	13.94
	12.89
	43.89
	88.78
	11.22

	
	身高标准体重
	2007年
	49154
	7.24
	34.97
	34.97
	84.13
	15.81

	
	
	2008年
	59770
	7.17
	33.34
	33.34
	82.8
	16.97

	
	
	2009年
	106222
	7.25
	35.02
	35.02
	85.04
	14.96

	
	
	2010年
	131968
	7.22
	34.57
	34.57
	83.36
	16.64

	
	
	2011年
	162720
	7.21
	34.27
	34.27
	83.44
	16.56


表二     2011年我省高校新生体质健康测试总分及各项目类别
得分的生源地排名（由高到低）
	总分平均值

	杭州
	嘉兴
	衢州
	丽水
	绍兴
	金华
	舟山
	湖州
	宁波
	温州
	台州

	耐力项目得分

	衢州
	杭州
	金华
	丽水
	绍兴
	嘉兴
	湖州
	舟山
	宁波
	台州
	温州

	肺活量体重指数得分

	丽水
	嘉兴
	金华
	舟山
	绍兴
	湖州
	衢州
	杭州
	台州
	温州
	宁波

	速度灵巧类项目得分

	杭州
	嘉兴
	温州
	丽水
	舟山
	衢州
	绍兴
	金华
	宁波
	台州
	湖州

	柔韧力量类项目得分

	嘉兴
	湖州
	丽水
	衢州
	金华
	台州
	杭州
	宁波
	绍兴
	温州
	舟山

	身高体重指数得分

	舟山
	杭州
	绍兴
	金华
	宁波
	湖州
	衢州
	嘉兴
	温州
	丽水
	台州


表三     2011年我省高校新生体质健康测试总分及各项目类别
及格率的生源地排名（由高到低）

	总分及格率

	杭州
	衢州
	丽水
	嘉兴
	舟山
	金华
	绍兴
	宁波
	湖州
	温州
	台州

	耐力项目及格率

	衢州
	杭州
	绍兴
	舟山
	嘉兴
	金华
	宁波
	丽水
	湖州
	台州
	温州

	肺活量体重指数及格率

	丽水
	舟山
	嘉兴
	湖州
	金华
	绍兴
	杭州
	衢州
	台州
	温州
	宁波

	速度灵巧类项目及格率

	杭州
	温州
	舟山
	嘉兴
	衢州
	丽水
	绍兴
	金华
	宁波
	台州
	湖州

	柔韧力量类项目及格率

	嘉兴
	丽水
	湖州
	台州
	宁波
	杭州
	温州
	金华
	绍兴
	衢州
	舟山

	身高体重指数及格率

	舟山
	嘉兴
	金华
	衢州
	绍兴
	湖州
	杭州
	宁波
	丽水
	温州
	台州


表四  2011年我省高校新生体质健康测试按总分和及格率统计
排名在前10位的优质高中学校名单
	总分

	浙江省杭州外国语学校
	浙江省湖州中学
	浙江省绍兴市诸暨中学
	浙江省嘉兴市第一中学
	浙江省杭州市萧山中学
	兰溪市第一中学
	浙江省宁波市镇海中学
	浙江省金华市第一中学
	乐清中学
	浙江省杭州市富阳中学

	及格率

	浙江省杭州市萧山中学
	浙江省宁波市镇海中学
	嘉兴高级中学
	嵊州市黄泽中学
	金华市第八中学
	象山县第二中学
	宁波滨海学校
	杭州高级中学
	浙江省杭州外国语学校
	浙江省杭州市富阳中学


表五  2011年我省高校新生体质健康测试按总分和及格率统计
排名在后10位（倒数）的优质高中学校名单
	总分

	苍南县振清外国语学校
	台州市实验中学
	宁波市宁波中学
	台州蓬街私立中学
	余姚市高风中学
	椒江区三梅中学
	宁波市鄞州区正始中学
	温岭市松门中学
	椒江区书生中学
	宁波市华茂外国语学校

	及格率

	义乌市群星学校
	宁波市鄞州区同济中学
	余姚中学
	温岭市箬横中学
	慈溪市观城中学
	宁波市华茂外国语学校
	余姚市高风中学
	宁波市宁波中学
	上虞市崧厦中学
	湖州市第一中学


表六  2011年我省高校新生体质健康测试按总分和及格率统计

排名在前10位的普通高中学校名单
	总分

	浙江省杭州外国语学校
	浙江省湖州中学
	浙江省绍兴市诸暨中学
	浙江省嘉兴市第一中学
	浙江省杭州市萧山中学
	兰溪市第一中学
	浙江省宁波市镇海中学
	浙江省金华市第一中学
	乐清中学
	浙江省杭州市富阳中学

	及格率

	浙江省杭州市萧山中学
	浙江省宁波市镇海中学
	临安昌化中学
	嘉兴高级中学
	嵊州市黄泽中学
	金华市第八中学
	象山县第二中学
	淳安县第二中学
	宁波滨海学校
	杭州高级中学


表七 2011年我省高校新生体质健康测试按总分和及格率统计
排名在后10位（倒数）的普通高中学校名单
	总分

	温州市第七中学
	瑞安市玉海中学
	宁波至诚学校
	温州市第十六中学
	永嘉县第十二中学
	苍南县振清外国语学校
	德清县求是高级中学
	温州市第二十三中学
	宁波大榭中学
	温州市龙湾区艺术学校

	及格率

	温州市第十六中学
	温州市龙湾区艺术学校
	温州市第七中学
	宁波神州学校
	温州市第五十八中学
	衢州市衢江区大洲中学
	平阳县金凤中学
	义乌市群星学校
	湖州市第一中学
	瑞安市玉海中学


